Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.09.2022
В номере:
Решение 20 сессии Совета депутатов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области шестого созыва от 27.09.2022 г. №20/1
О «Проекте  внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области ».
РЕШЕНИЕ
двадцатой сессии
 «27» сентября 2022 г.	с. Целинное	№ 20  /1

О «Проекте  внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава сельского поселения  Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять «Проект внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения  Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области» (приложение).
2. Опубликовать «Проект  внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения  Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области» в периодическом  печатном  издании  Совета  депутатов  и  администрации  Целинного  сельсовета  «ВЕСТНИК» и официальном сайте Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в срок до 01.10.2022 года.
3.  Провести публичные слушания 28.10.2022 года в15:00ч. в здании МКУК Целинный СДК, расположенному по адресу: Новосибирская область, Коченевский район, с. Целинное, ул. Школьная 10.
           4. Настоящее решение подлежит  опубликованию  в периодическом  печатном  издании  Совета  депутатов  и  администрации  Целинного  сельсовета  «ВЕСТНИК», размещению на официальном сайте Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Целинного сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                                                   В.В.Флях

Глава Целинного сельсовета
Коченевского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                               Н.Н.Баландюк
                                                                                                                           Приложение
принято
решением двадцатой  сессии
Совета депутатов
Целинного сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области
 шестого созыва
от 27.09.2022  № 20/1

Проект
 внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения  Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области
1.Внести в  статью 7. «Местный референдум» следующие изменения:
1.1. в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»
2. Внести в  статью  9. «Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения» следующие изменения:
2.1 в части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
2.2 в части 4 слова «избирательная комиссия Целинного  сельсовета Коченевского  района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума».
3. Внести в статью 30. «Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения» следующие изменения:
3.1 в абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
3.2 в части 5 слова «избирательная комиссия Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
3.3 в части 6 слова «избирательная комиссия Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
3.4 в абзаце 4 части 6 слова «избирательной комиссии» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
3.5 в части 7 слова «избирательной комиссии Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
3.6 в части 9 слова «(обнародованию)» исключить.
           4. Статью 33 «Избирательная комиссия Целинного  сельсовета Коченевского  района Новосибирской области» признать утратившей силу.
5. Внести в статью 34 «Муниципальный контроль» следующие изменения:
5.1 часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах Целинного сельсовета объектов соответствующего вида контроля.».

Председатель редакционного совета                                                                              Н.Н.Баландюк

Тираж  10 экз.